
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 1/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA - COMERCIO ME.,
CNPJ nº 11.974.605/0001-08

Pregão Presencial n.º 004/2020

Objeto: LOCAÇÃO DE CABEÇOTE AMPOLA DE RAIO X E COMANDO GERADOR DESTINADO A SALA DE
RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II, “d”, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, inciso II, “d”, da Lei nº 8.666/93,
para mais 12 (doze) meses, previsto até 26 de fevereiro de 2024.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam alterados os valores especificados nas cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 056/2020, com o
realinhamento do preço em R$ 20.810,88 (vinte mil, oitocentos e dez reais e oitenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato originário nº 056/2020, de 26 de fevereiro de 2020.

.
Nova Londrina, 17 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 2/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2023

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LP PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.
CNPJ nº 45.274.931/0001-16

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 003/2023.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LP PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA (CNPJ N° 45.274.931-
0001/16), PARA SHOW DO CANTOR LUAN PEREIRA, CONSAGRADO PELA CRÍTICA E COM REPERTÓRIO
DIVERSIFICADO, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 12/03/2023 (DOZE DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS),
EM PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 68° ANIVERSÁRIO
DA CIDADE.

4 - VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

5 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/03/2023 à 03/03/2024.

6 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de março de 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 3/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 057/2023
03 de março de 2023

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 132/2021, de 11.03.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidora Luciene Viana Chiarapa, portadora do CPF nº 308.349.878-05,

matrícula nº 4194531, ocupante do cargo Serviços Gerais , Licença para tratamento de

saúde, de 07 de fevereiro de 2023 à 07 de abril de 2023.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03
DE MARÇO DE 2023.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 4/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 058/2023
03 de março de 2023

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 132/2021, de 11.03.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder a Servidora Margarida Kimiko Abiko, portadora do CPF nº 710.198.719-20,

matrícula nº 417652, ocupante do cargo Servente , Licença para tratamento de saúde,

de 01 de março de 2023 à 29 de maio de 2023.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03
DE MARÇO DE 2023.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 5/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 059/2023
03 de março de 2023

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 132/2021, de 11.03.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidora Zenaide Salete Silva Martins, portadora do CPF nº 006.971.209-

37, matrícula nº 58511, ocupante do cargo Professora , Licença para tratamento de

saúde, de 03 de março de 2023 à 28 de junho de 2023.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03
DE MARÇO DE 2023.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 6/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 060/2023
03 de março de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares ao Servidor Público Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419208 Leticia Araujo Cardoso
Contadora

30.04.2020 à 29.04.2021 01.03.2023 à 10.03.2023

419205 Reinaldo Roberto de Souza
ACDC

02.03.2022 À 01.03.2023 15.03.2023 à 03.04.2023

40223 Marlene Lima O.A.Moreira
Oficil Administrativo

06.03.2023 à 15.03.2023 06.03.2023 à 15.03.2023

419217 Elisangela F.Marciano Ferreira
Recepcionista

23.06.2021 à 22.06.2022 13.03.2023 à 01.04.2023

418083 Catieli da Silva Costa
Serviços Gerais

28.01.2021 à 27.01.2022 13.03.2023 à 11.04.2023

14141 Mauro Antonio Pilegi
Auxiliar Administrativo I

23.06.2019 à 22.06.2020 01.03.2023 à 20.03.2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
MARÇO DE 2023.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 7/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 061/2023
03 de março de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares ao Servidor Público Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417293 Daniel Pinto de Melo
ACE

21.08.2021 à 20.08.2022 22.02.2023 à 23.03.2023

419071 Iranilce dos Santos Ferreira
Serviços Gerais

07.03.2022 à 06.03.2023 09.03.2023 à 07.04.2023

419060 Mireli Santos Rosalvo
ACE

22.02.2021 à 21.02.2022 01.03.2023 à 10.03.2023

419088 Elisangela da Silva
Tecnica de Enfermagem

26.03.2020 à 25.03.2021 14.03.2023 à 23.03.2023

419088 Elisangela da Silva
Tecnica de Enfermagem

26.03.2021 à 26.03.2022 24.03.2023 à 02.04.2023

419208 Leticia Araujo Cardoso
Contadora

30.04.2021 à 29.04.20222 13.03.2023 à 22.03.2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
MARÇO DE 2023.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 8/13

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.013/2023 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS  

 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

 
02 – AQUISIÇÃO DE BUFFET SELF SERVICE, 06 CUBAS QUENTES EM 
AÇO INOX BRILHANTE, QUE SERÁ UTILIZADO NO REFEITÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA DE NOVA LONDRINA, 
conforme especificações no Anexo I deste edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 20/03/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 20/03/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

20/03/2023- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 06 de março de 2023, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2023. 
 
 
 
LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 9/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 57/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 22/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esportes, do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 22/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa EDUARDO HENRIQUE
FORTUNATO DA SILVA CORSINE 07038238922, inscrita no CNPJ nº. 22.118.109/0001-60,
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ESTRUTURA
COMPLEMENTAR – PALCO, TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS – PARA REALIZAÇÃO
DO EVENTO DOS DIAS 11 E 12 DE MARÇO DE 2023 ONDE SE APRESENTARÁ O
CANTOR LUAN PEREIRA E OUTRAS ATRAÇÕES LOCAIS A SEREM REALIZADAS EM
PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 68º
ANIVERSÁRIO DA CIDADE, no valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 10/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 57/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 22/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esportes, do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, neste ato representada pela Srª. Maria Luzinete de Lima, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 22/2023, nos termos do Artigo 24, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023
Contratada: EDUARDO HENRIQUE FORTUNATO DA SILVA CORSINE 07038238922
CNPJ nº. 22.118.109/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ESTRUTURA
COMPLEMENTAR – PALCO, TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS – PARA
REALIZAÇÃO DO EVENTO DOS DIAS 11 E 12 DE MARÇO DE 2023 ONDE SE
APRESENTARÁ O CANTOR LUAN PEREIRA E OUTRAS ATRAÇÕES LOCAIS A
SEREM REALIZADAS EM PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR,
EM COMEMORAÇÃO AO 68º ANIVERSÁRIO DA CIDADE.
VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 11/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 58/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 23/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esportes, do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 23/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa VANDO MARTINELLI PALMA –
ME, inscrita no CNPJ nº. 04.307.148/0001-24, para a LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE
SOM, LUZ E GERADOR DE ENERGIA QUE ATENDA OS RIDER DOS SHOWS A SEREM
REALIZADOS NOS DIAS 11 E 12 DE MARÇO DE 2023 ONDE SE APRESENTARÁ O
CANTOR LUAN PEREIRA E OUTRAS ATRAÇÕES LOCAIS A SEREM REALIZADAS EM
PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 68º
ANIVERSÁRIO DA CIDADE, no valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 12/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 58/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 23/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esportes, do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, neste ato representada pela Srª. Maria Luzinete de Lima, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 23/2023, nos termos do Artigo 24, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2023
Contratada: VANDO MARTINELLI PALMA – ME
CNPJ nº. 04.307.148/0001-24
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM, LUZ E GERADOR DE ENERGIA QUE
ATENDA OS RIDER DOS SHOWS A SEREM REALIZADOS NOS DIAS 11 E 12 DE
MARÇO DE 2023 ONDE SE APRESENTARÁ O CANTOR LUAN PEREIRA E OUTRAS
ATRAÇÕES LOCAIS A SEREM REALIZADAS EM PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE
NOVA LONDRINA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 68º ANIVERSÁRIO DA CIDADE.
VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2455 03 de Março de 2023  PG. 13/13

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PMNL torna público que requereu junto
ao INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT, a Licença Prévia – LP, para Loteamento
para fins Comerciais e Industriais, área total de 100.000,0 m2, a ser implantada
na Chácara 63, Matrícula n° 2.570, da Planta Geral da Cidade e Comarca de
Nova Londrina Estado do Paraná. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código s5oCTG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-03-03T19:02:21-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




